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W nawiązaniu do pisma z dnia 18 listopada 2014 r., znak GIS-ŻP-SP-422-

00037/BR/14/1, dotyczącego ponadnormatywnej zawartości glutenu w produktach pn. 

„Chrupki kukurydziane bezcukrowe otrębowo-orzechowe” (130,2 mg/kg) i „Linia gryczano-

ryżowa błyskawiczna” (45,7 mg/kg), wyprodukowanych przez zakład produkcji cukierniczej 

„ANIA”, zlokalizowany w Krakowie, przy ul. Niepokalanej Panny Marii 103 i deklarowanych 

jako produkty nie zawierające glutenu, Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w 

Krakowie informuje o wynikach przeprowadzonego postępowania oraz podjętych 

działaniach. 

W dniu 20 listopada 2014 r. przedstawiciele Państwowego Powiatowego Inspektora 

Sanitarnego w Krakowie, przeprowadzili czynności kontrolne w zakładzie produkcyjnym, 

zlokalizowanym w Krakowie, przy ul. Niepokalanej Panny Marii 103, prowadzonym przez 

Grażynę Gregorczyk Firma Produkcyjno-Handlowa „ANIA”, w którym wyprodukowano 

wskazane wyżej środki spożywcze.  

W trakcie prowadzonych czynności kontrolnych stwierdzono na stanie magazynowym 

zakładu, przedmiotowe środki spożywcze tj. „CHRUPKI KUKURYDZIANE BEZCUKROWE 

OTRĘBOWO-ORZECHOWE” oraz „LINIA GRYCZANO-RYŻOWA BŁYSKAWICZNA”, tym 

samym dokonano poboru próbek przedmiotowej żywności do badania laboratoryjnego w 

kierunku oznaczenia zawartości glutenu. Do badania pobrano próbkę produktu pn. 

„CHRUPKI KUKURYDZIANE BEZCUKROWE OTRĘBOWO-ORZECHOWE”, opatrzonego 

datą minimalnej trwałości: 06.2015 (wielkość partii 26 sztuk) oraz próbkę produktu pn. „LINIA 

GRYCZANO-RYŻOWA BŁYSKAWICZNA”, opatrzonego datą minimalnej trwałości: 11.2015 

(wielkość partii 150 sztuk). Pozostałą ilość obu partii produktów, objęto postanowieniem 

zarządzenia zabezpieczenia, do momentu uzyskania wyników badań w kierunku zawartości 

glutenu we wskazanych wyżej produktach. 

W trakcie kontroli sanitarnej przeprowadzonej dnia 20 listopada 2014r., nie stwierdzono na 

stanie magazynowym zakładu, partii wskazanych wyżej produktów stanowiących przedmiot 

badań Polskiego Stowarzyszenia Osób z Celiakią i na Diecie Bezglutenowej tj. 05.2015.  
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Badanie laboratoryjne zostało przeprowadzone w laboratorium Wojewódzkiej Stacji 

Sanitarno-Epidemiologicznej w Lublinie, a wynik przedmiotowego badania, objętego 

zakresem akredytacji, wykazał ponadnormatywną zawartość glutenu w produkcie pn. „LINIA 

GRYCZANO-RYŻOWA BŁYSKAWICZNA”, opatrzonego datą minimalnej trwałości: 11.2015 

tj. na poziomie: 52,58 mg/kg, natomiast w produkcie „CHRUPKI KUKURYDZIANE 

BEZCUKROWE OTRĘBOWO-ORZECHOWE” – 9,65 mg/kg (Sprawozdanie z badań nr 

ŻW/2348/2014 z dnia 5.12.2014 r.). W miejscu tym wskazać należy, iż dodatek otrąb 

pszennych i owsianych do chrupek pn. „KUKURYDZIANE BEZCUKROWE OTRĘBOWO-

ORZECHOWE”, wynosi 0,1 kg na 50 kg kaszy kukurydzianej, co potwierdzono 

przedłożonym do wglądu składem recepturowym produktu, w trakcie kontroli prowadzonej 

dnia 20 listopada 2014 r.        

Mając na względzie zapisy art. 3 ust. 2 rozporządzenia Komisji (WE) nr 41/2009 z dnia 20 

stycznia 2009 r., dotyczącego składu i etykietowania środków spożywczych odpowiednich 

dla osób nietolerujących glutenu, określenie „produkt bezglutenowy” można stosować w 

etykietowaniu, reklamie oraz prezentacji środków spożywczych, o ile zawartość glutenu nie 

przekracza 20 mg/kg w żywności sprzedawanej konsumentowi końcowemu, Państwowy 

Powiatowy Inspektor Sanitarny w Krakowie wydał dnia 11 grudnia 2014 r. decyzję 

zakazującą wprowadzania do obrotu handlowego środka spożywczego pn. „LINIA 

GRYCZANO-RYŻOWA BŁYSKAWICZNA” 100 g, opatrzonego datą minimalnej trwałości: 

11.2015, oznakowanego, jako produkt wyprodukowany z cyt. „naturalnych ekologicznych 

surowców, nie posiadających glutenu”, oraz cyt. „wskazany dla diabetyków, bezglutenowców 

oraz osób pragnących zachować zdrową i szczupłą sylwetkę” wraz z nakazem wycofania z 

obrotu handlowego środka spożywczego pn. „LINIA GRYCZANO-RYŻOWA 

BŁYSKAWICZNA” 100g, opatrzonym datą minimalnej trwałości: 11.2015.  

W dniu 12 grudnia 2014 r., pełnomocnik pani Grażyny Gregorczyk, odebrał osobiście 

przedmiotową decyzję. W trakcie czynności kontrolnych przeprowadzonych w dniu 12 

grudnia 2014 r. w zakładzie produkcyjnym zlokalizowanym przy ul. Niepokalanej Panny Marii 

103, przedstawiciele kontrolowanego zakładu podjęli decyzję o zniszczeniu 18 sztuk 

produktu pn. „LINIA GRYCZANO-RYŻOWA BŁYSKAWICZNA” 100g, opatrzonego datą 

minimalnej trwałości: 11.2015, który znajdował się na stanie magazynowym zakładu.  

Natomiast w dniu 15 grudnia 2014 r., przedstawiciel zakładu produkcyjnego „ANIA”, 

przedłożył dokumentację, w której zawarto informację, iż nie stwierdzono w obrocie 

handlowym tj. ośmiu punktach sprzedaży, produktu pn. „LINIA GRYCZANO-RYŻOWA 

BŁYSKAWICZNA” 100g, opatrzonego datą minimalnej trwałości: 11.2015. Przedmiotowy 

produkt został rozsprzedany. Niemniej jednak Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w 

Krakowie powiadomił pismami z dnia 12 grudnia 2014 r. właściwych w miejscu Inspektorów 

Sanitarnych (Bochnia, Płońsk, Zduńska Wola, Świnoujście, Strzyżów, Nowy Targ, Jelenia 

Góra), o konieczności wycofania z obrotu handlowego wskazanego wyżej kwestionowanego 

produktu.   

W trakcie prowadzonych w dniu 20 listopada 2014 r., czynności kontrolnych, przedstawiciel 

kontrolowanego zakładu poinformował ponadto, iż zakład produkcyjny zlokalizowany przy  

ul. Niepokalanej Panny Marii 103 w Krakowie, produkuje także inne produkty, na opakowaniu 

których zawarta jest informacja, iż nie zawierają glutenu tj. CHRUPKI „KULKI 

CZEKOLADOWE”, „BEZCUKROWE CHRUPKI KUKURYDZIANE Z PAPRYKĄ”, oraz 

CHRUPKI „KULKI NATURALNE”. Względem wskazanych wyżej produktów nie przedłożono 

wyników badań na zawartość glutenu. Ponadto produkty tj. kwestionowany produkt „LINIA 

GRYCZANO-RYŻOWA BŁYSKAWICZNA” oraz „LINIA GRYCZANA” I „LINIA GRYCZANO-

KUKURYDZIANA”, na opakowaniach których również deklarowana jest nieobecność 
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glutenu, produkowane są dla Firmy Produkcyjno-Handlowej „ANIA” Grażyna Gregorczyk, w 

zakładzie produkcyjnym zlokalizowanym na Słowacji, względem których przedłożono  

 

dokumentację dotyczącą badań na zawartość glutenu z roku 2006, z której wynika, iż poziom 

glutenu w tych produktach kształtował się poniżej granicy wykrywalności (<5,0mg/kg).  

Tym samym Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny zawarł w decyzji wydanej dnia 11 

grudnia 2014 r., nakaz przedłożenia w terminie do 31 stycznia 2015 r., wyników badań 

laboratoryjnych przeprowadzonych metodą akredytowaną  w kierunku zwartości glutenu w 

produktach pn.: „LINIA GRYCZANA”, „LINIA GRYCZANO-KUKURYDZIANA”, CHRUPKI 

„KULKI CZEKOLADOWE”, „BEZCUKROWE CHRUPKI KUKURYDZIANE Z PAPRYKĄ” oraz 

CHRUPKI „KULKI NATURALNE”, na opakowaniach, których producent deklaruje, iż nie 

zawierają glutenu.    

W miejscu tym podkreślić należy, iż zarówno zakład produkcyjny zlokalizowany w Krakowie 

przy ul. Niepokalanej Panny Marii 103 jak i zakład produkcyjny zlokalizowany na Słowacji 

(informacja pozyskana od przedstawiciela kontrolowanego w Krakowie zakładu), 

wykorzystują do produkcji żywności, zarówno surowce alergenne tj. zawierające gluten jak i 

te naturalnie wolne od glutenu (mąka gryczana, ryżowa, kukurydziana).  

 
Państwowy Powiatowy 

Inspektor Sanitarny w Krakowie 

/+/ 

Adam Jędrzejczyk 

 

 

 

 

Rozdzielnik: 

1. Adresat (e-PUAP) 

2. a/a 

 

Do wiadomości: Polskie Stowarzyszenie Osób z Celiakią i na Diecie Bezglutenowej  

(e-mail: a.marczewska@celiakia.pl) 

 

Wyk:  Aneta Żebrowska, tel. /12/ 411-95-33, 411-01-38. 


